
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.107  | OGGETTO: INTERVENTI  INERENTI  IL CONTRIBUTO MESSA IN SICU=

|          REZZA  (DECRETO  CRESCITA)  ART. 30, COMMA 14-TER,
23-10-20 |          DEL  D.L. 34/2019 COMUNI INFERIORI A 1000 ABITANTI

|          &#8364;  11.597,90  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZA=
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di ottobre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 107 del 23-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

l’art. 30, comma 14-ter, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla
legge 28 giugno 2019, n. 58, prevede a decorrere dall’anno 2020 l’assegnazione ai comuni con
popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi per il potenziamento di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere
architettoniche;
il comune di Rotella è presente tra gli Enti assegnatari del contributo di € 11.597,90;
che questo Ente si è avvalso di codesto decreto al fine di ottenere il finanziamento da destinare al
rifacimento delle zanelle e ripresa del marciapiede di Viale Rutilio;

DATO ATTO CHE all’interno dell’Ente è stato assunto a tempo determinato il Geom. Ferranti Matteo Gino
il quale veniva incaricato per la redazione di un progetto definitivo-esecutivo, direzione dei lavori,
contabilità finale e redazione del certificato di regolare esecuzione, in quanto figura con comprovata
capacità tecnica ed ha inoltre svolto attività libero professionale nel settore edile e dei lavori in genere;

VISTO che il tecnico incaricato, Geom. Ferranti Matteo Gino, ha redatto, la progettazione definitiva
esecutiva presentando in data 30.04.2020, l’intervento “CONTRIBUTO MESSA IN SICUREZZA
(DECRETO CRESCITA) ART. 30, COMMA 14-TER, DEL D.L. 34/2019 COMUNI INFERIORI A 1.000
ABITANTI €. 11.597,90 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZANELLE VIALE RUTILIO, CENTRO
ABITATO” con i seguenti elaborati:

Relazione tecnica,1.
Documentazione fotografica,2.
Computo metrico estimativo3.
Quadro economico4.
Elaborato grafico5.

Con il seguente quadro economico:
Importo lavori a misura 9.399,72 €
Costi per la sicurezza 214,15 €

Importo lavori soggetto a ribasso 9.185,57 €
Somme a disposizione dell'amministrazione:
IVA sui lavori 10% 939,97 €
Maggiori lavori imprevisti 8,00% sui lavori 8% 751,98 €
Arrotondamenti 506,23 €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 2.198,18 €
TOTALE PROGETTO 11.597,90 €

VISTO l’atto n.20 del 06.05.2020 con il quale la Giunta Comunale ha approvato, ai sensi dell’art. 27 del D.
Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il progetto esecutivo dei lavori “PER GLI INTERVENTI INERENTI IL
CONTRIBUTO MESSA IN SICUREZZA (DECRETO CRESCITA) ART. 30, COMMA 14-TER, DEL D.L.
34/2019 COMUNI INFERIORI A 1000 ABITANTI € 11.597,90 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ZANELLE VIALE RUTILIO, CENTRO ABITATO” predisposto dal Geom. Ferranti Matteo Gino per un
importo complessivo di € 11.597,90, di cui € 9.399,72 per lavori ed € 2.198,18 per somme a disposizione;

VISTO CHE con la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.42 del 08.05.2020 si
è:

avviata la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto, trattandosi di lavori di importo inferiore-
a 40.000 euro, procedendo a mezzo di affidamento diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del
Codice;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 107 del 23-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



stabilito che si sarebbe proceduto mediante RdO sul MePa con invito da rivolgere a n.1 operatore-
economico e stabilendo quale criterio di affidamento quello del prezzo più basso ai sensi
dell’art.95 del. D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

VISTO CHE in data 08.05.2020 è stata predisposta sul MePa la relativa RdO n.1288419 con invito rivolto
al seguente unico operatore economico e ponendo a base d'asta l'importo di € 9.185,57 oltre € 214,15 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di € 9.399,72,
entro la scadenza fissata nella RdO alle ore 18:00 del 12.05.2020 è pervenuta l’offerta riferita al
seguente operatore:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA
OMNIA EDIL COSTRUZIONI DI ANGELINI
ROBERTO S.R.L. SEMPLIFICATA

02302210444

l’offerta pervenuta da parte dell’operatore economico OMNIA EDIL COSTRUZIONI DI ANGELINI
ROBERTO S.R.L. SEMPLIFICATA con sede a Rotella (AP) in Piazza E. Montale n.4 P.IVA
02302210444 ha avuto il ribasso offerto pari al 2,20% e per un importo contrattuale pari ad €
9.197,64 compresi oneri per la sicurezza pari ad € 214,15 oltre IVA al 10% di € 919,76 per
complessivi € 10.117,40;

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.44
del 15.05.2020 con la quale si aggiudicano definitivamente i lavori alla ditta OMNIA EDIL COSTRUZIONI
DI ANGELINI ROBERTO S.R.L. SEMPLIFICATA con sede a Rotella (AP) in Piazza E. Montale n.4 P.IVA
02302210444 con il ribasso offerto pari al 2,20% e per un importo contrattuale pari ad € 9.197,64 compresi
oneri per la sicurezza pari ad € 214,15 oltre IVA al 10% di € 919,76 per complessivi € 10.117,40, la quale
funge inoltre da contratto tra le parti;

VISTA la comunicazione di Inizio dei Lavori a firma del Direttore dei Lavori e sottoscritto dalla ditta OMNIA
EDIL COSTRUZIONI DI ANGELINI ROBERTO S.R.L. SEMPLIFICATA, nonché dal responsabile
dell’Area Tecnica dell’Ente, assunta al protocollo dell’ente al n.1929 del 14.05.2020, nel quale si riporta
che i lavori inizieranno il 15 maggio 2020;

VISTA la nota interna del tecnico incaricato Geom. Ferranti Matteo Gino con la quale si comunica che i
lavori sono ultimati il 15.07.2020;

VISTI gli atti contabili relativi ai lavori di cui in oggetto, agli atti al Comune di Rotella dal 15.07.2020 a firma
del Direttore Lavori Geom. Ferranti Matteo Gino, composto dai seguenti elaborati:

Libretto delle misure;
Registro contabilità;
Sommario registro contabilità;
Stato finale dei lavori;
Certificato di ultimazione lavori;
Certificato di pagamento;
Certificato di regolare esecuzione;

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico
n.106 del 23.10.2020 “APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI PER GLI INTERVENTI INERENTI
IL CONTRIBUTO MESSA IN SICUREZZA (DECRETO CRESCITA) ART. 30, COMMA 14-TER, DEL D.L.
34/2019 COMUNI INFERIORI A 1000 ABITANTI € 11.597,90 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ZANELLE VIALE RUTILIO, CENTRO ABITATO”;

VISTA la fattura pervenuta:
PROT.
N. DATA PROT.FATTUR

A N.
DATA
FATTURA DITTA P.IVA IMPORTO

TOTALE

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 107 del 23-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



4199 21.10.2020 36 19.10.2020

OMNIA EDIL
COSTRUZIONI DI
ANGELINI ROBERTO
S.R.L. SEMPLIFICATA

02302210444€ 10.117,40

RISCONTRATA la regolarità contributiva tramite acquisizione online del DURC protocollo
INAIL_22932475 con validità fino al 31.10.2020

DATO ATTO CHE il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del
Comitato CIPE è il seguente: n. C77H20000480001;

DATO ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la
tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:

DITTA CIG
OMNIA EDIL COSTRUZIONI DI ANGELINI ROBERTO S.R.L.
SEMPLIFICATA
C.F. / P.IVA 02302210444

Z1F2CA16F3

Tutto ciò premesso

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente1.
richiamata per farne parte integrante e sostanziale, anche ai fini della motivazione ai sensi
dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI APPROVARE gli atti contabili relativi la contabilità finale, a firma del Direttore Lavori Geom.2.
Ferranti Matteo Gino;

DI PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento delle spese di cui al presente provvedimento3.
su presentazione di regolare fattura da parte della ditta emessa per il suddetto intervento:

PROT.
N. DATA PROT.FATTUR

A N.
DATA
FATTURA DITTA P.IVA IMPORTO

TOTALE

4199 21.10.2020 36 19.10.2020

OMNIA EDIL
COSTRUZIONI DI
ANGELINI ROBERTO
S.R.L. SEMPLIFICATA

02302210444€ 10.117,40

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di4.
interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.5.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:6.
all'Ufficio Segreteria pe l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa;
all’Ufficio addetto per l’inserimento che provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e-
della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio,
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 107 del 23-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



Il Responsabile del Servizio

Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 107 del 23-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 26-10-20 e vi rimarrà fino al 10-11-20

Rotella, li 26-10-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 26-10-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 107 del 23-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
ROTELLA


